PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 3ª REGIÃO

ATA DA TERCEIRA SESSÃO DE LICITAÇÃO REFERENTE

À TOMADA DE PREÇOS 02/2011

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze, às catorze horas, nas

instalações da Diretoria da Secretaria de Material e Patrimônio deste Tribunal, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitação - CPL do Tribunal Regional do Trabalho da

Terceira Região, na Diretoria da Secretaria de Material e Patrimônio deste Tribunal, na

Rua Goitacazes, 1475, 12º andar, composta pela Srª. Áurea Coutens de Menezes, pela

Srª. Suely Darlene da Silva e pelo Sr. Manfredo Schwaner Gontijo, sob a presidência da

primeira, para abertura dos envelopes contendo a “Proposta Comercial” referente a

esta licitação, Tomada de Preços 02/2011, cujo objeto é a contratação de empresa de

engenharia para fabricação, reforma e implantação de revestimentos de pisos,

paredes, forros, mobiliário, cortinas e pintura, revitalizando-os conforme construção e

layouts originais, no prédio deste Regional situado à Rua Curitiba, 835, bairro Centro -

Belo Horizonte – MG. Aberta a sessão, assinaram o Termo de Abertura, juntamente

com os membros da Comissão, os representantes das empresas participantes do

certame. Na seqüência, foram abertos os envelopes contendo as “Propostas

Comerciais”, anunciadas verbalmente o valor de cada proposta, numeradas suas

folhas pela Comissão e rubricadas pelos presentes. Após análise sucinta das propostas

pelos presentes, a CPL decidiu encaminhar à Diretoria da Secretaria de Engenharia o

processo para análise minuciosa das propostas apresentadas e respectivo parecer.

Áuea Coutens de Menezes

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                Suely Darlene da Silva                       Manfredo Schwaner Gontijo
                                       Membro                                                   Membro